
Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 33015

1. Mercedes De Fatima Silva Tavares, Administrador, Matrícula 
5720419-1;
2. Laudecy Amorim Pinto, Enfermeiro, Matrícula 5105030-2;
3. Antonio Francisco De Sales Junior, Agente Administrativo, 
Matrícula 57191080-1;
4. Auduina Leitão Viana, Nutricionista, Matrícula 54189047-1;
5. Bruno Amador de Moraes Moreira, Agente De Portaria, 
Matrícula 55589791-1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/11/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo 900571
PORTARIA Nº 154 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01 de dezembro de 2015, a servidora 
Marcia Maria Duarte Maciel, Id. Funcional 54183816-2, Médico, 
para responder pela Coordenação Médica da Clínica Obstétrica/ 
HRAS/ SESPA.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/11/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo 900575

.

.

ERRATA
.

ERRATA

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 

PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada 

no Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.

RESOLVE:

RETIFICAR a PORTARIA Nº 143 de 16 de novembro de 2015, 

publicada no Diário Ofi cial nº 33.014 de 18/11/2015, que 

concedeu 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio para a servidora 

ROSICLEIA DO SOCORRO NOGUEIRA DE JESUS.

Onde se lê período: de 01.12.2015 a 29.01.2016

Leia-se período: de 03.12.2015 a 31.01.2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 18/11/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO

DIRETORA GERAL / HRAS

ERRATA

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 

PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada 

no Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.

RESOLVE:

RETIFICAR a PORTARIA Nº 149 de 16 de novembro de 2015, 

publicada no Diário Ofi cial nº 33.014 de 18/11/2015, que 

concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para a servidora 

MARCIA CRISTINA BARBOSA DA COSTA.

Onde se lê período: de 01.12.2015 a 30.12.2016

Leia-se período: de 01.12.2015 a 30.12.2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 18/11/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO

DIRETORA GERAL / HRAS
Protocolo 900548

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 107/2015
NOME: Manoel Laudelino Valente Costa
C.P. F: 57889406215
MATRICULA: 57210035/1
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Transportar hemocomponentes e hemoderivados do 
HENAB/Abaetetuba para o HRC.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém 
PERIODO: 15 À 16/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (Uma Diária e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC
PORTARIA Nº 110/2015
NOME: Maria de Fatima Miranda Batista
C.P. F: 38164108200
MATRICULA:5520860/2
FUNÇÃO: Execução Orçamentária e Financeira/HRC
OBJETIVO: Participar de reunião Técnica sobre Prestação de 
Contas do exercício 2015.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém 
PERIODO: 15 À 16/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (Uma Diárias e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC
PORTARIA Nº 110/2015
NOME: Valdinei Vulcão Nunes
C.P.F:35687975268
MATRICULA: 54193891/1
CARGO/FUNÇÃO:Agente Administrativo/APC/HRC
Objetivo: Participar de reunião Técnica sobre Prestação de 
Contas do exercício 2015.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 10 À 11/11/2015

Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (Uma Diária e Meia)

VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(Duzentos e Dois Reais e 

Cinquenta Centavos)

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC
PORTARIA Nº 109/2015
NOME: Ana do Socorro Bandeira do Carmo
C.P. F: 47121602253
MATRICULA:55589962/1
FUNÇÃO: Contadora
OBJETIVO: Realizar o exame da Prestação de Contas do ano de 
2015 do Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: Belém
DESTINO: Cametá 
PERIODO: 17 À19/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (Duas Diárias e Meia)

VALOR DA DIÁRIA: R$: 337,50(Trezentos e Trinta e Sete Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 900574

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE Nº 
001/2015. O Hospital Regional de  Salinópolis, através de 
sua Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade 
CONVITE 001/2015, do tipo menor preço global, para, para  
a contratação de empresa de engenharia para a execução dos 
serviços de revitalização predial, incluindo troca de piso e conserto 
de calçadas, e pintura do Hospital Regional de Salinópolis. Data 
da Abertura: 20/11/2015 as 11:00h00min. Local: Auditório do 
Hospital Regional de Salinópolis localizado à Av. Dr. Miguel de 
Santa Brígida, s/n, Bairro Ponta da Agulha, Salinópolis - Pará, 
CEP 68.721-000. Horário p/retirada edital 08:00 as 12:30h no 
Setor de Licitação localizado no Hospital Regional de Salinópolis. 
KATIA CILENE CARDOSO SOUZA Pregoeira/HRS.

Protocolo 900931

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 018/2015 - Processo nº2015/321.545
Valor Total: R$669.662,38

Objeto: objeto do contrato é a execução dos serviços de 

Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado sobre o 

Igarapé Canidé (20,00m x 8,60m) no município de Tomé-Açu, 

localizada no km 45,5 da PA-256, trecho: Rio Acará (alto) 
/ PA-451, sob Jurisdição do 7º Núcleo Regional, conforme 
especifi cações contidas nos Anexos do Edital da Tomada de Preço 
nº. 003/2015
Data de assinatura: 09/11/2015  Inic. de Vig.: 09/11/2015   T. 
Vig.: 21/02/2016
Foro: Comarca de Belém             Prazo:105 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n      Data:  22/04/2015    Data da 
publ.:  04/05/2015
Nº. / Exercício: 003/2015                      Modalidade: Tomada 
de Preço
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 26.782.1350.7430; Fonte: 0125000000; 
Natureza da despesa: 449051.
Pers: Jurídica          CNPJ: 22.915.722/0001-09 Nome: M. GOMES 
DA SILVA E CIA LTDA. CEP: 68.795-000     Logradouro: Rodovia 
BR-316, KM-20, Condomínio Canutama.
Bairro: Canutama   Cidade: Benevides    UF: PA                            Nº.: 
s/nº.
Tel.: (91)3236-0764                                   
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo 900742


